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Igen i år var der flot fremmøde ved årets gene-
ralforsamling tirsdag den 25. april 2023. 

Morten Eldrup-Jørgensen (formand), bød vel-
kommen og Per Sørensen blev valgt som dirigent. 
Som det er tradition, startede forsamlingen med 
at rejse sig og mindes de medlemmer, der var  
afgået ved døden siden sidste års generalforsam-
ling.

Økonomien og efterspørgsel
Morten fremhævede, at der fortsat er stor søgning 
til klubben, hvilket giver gode muligheder for at 
styre udviklingen af klubben og vedblive med at 
forbedre og vedligeholde alle faciliter. Det er først 
og fremmest banen, der er i centrum, og der er 
som altid fokus på at balancere antallet af aktive 

medlemmer, så vi kan sikre adgang til frit spil på 
banen. I de seneste par år er aldersgennemsnittet 
blandt medlemmerne dalet – og det er positivt, at 
vi har tiltrukket og fastholdt et stigende antal akti-
ve medlemmer i aldersgruppen 20-39 år.

Vi har en god økonomi, omend 2022 kun udviste 
et beskedent overskud på 20.000 kr. mod et bud-
getteret overskud på godt 700.000 kr. Det skyl-
des diverse uforudsete udgifter, som kassereren, 
Anders Lassen, ville forklare senere.

”Vi skal i princippet ikke have store overskud, men 
bestræber os dog altid på at have et rimelig po-
sitivt resultat og en økonomi, der giver mulighed 
for at fortsætte investeringerne i forbedringer af 
klubben” – sagde formanden.

STADIG MANGE SØGER 
MEDLEMSKAB I RGK

Bestyrelsen kunne præsentere et acceptabelt resultat og glæde sig 
over den vedvarende store efterspørgsel efter medlemskab
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Vi har i 2022 investeret en del i både renovering af 
klubhusets facade og de nye adgangs- og parke-
ringsforhold. Begge dele er langsigtede investe-
ringer – og de ekstra parkeringspladser synes at 
have afhjulpet vores behov. I den kommende tid 
vil vi primært investere i banen, herunder også en 
opgradering af greenkeepergården, som er nød-
vendig for at tilbyde ordentlige personaleforhold 
og sikre en effektiv drift.

Banen har førsteprioritet
Den forgangne sæson var en udfordring på banen, 
både fordi vi havde været uden Course Manager i 
2021, og fordi vi havde vanskelige vejrforhold. Det 
gjorde det svært for Roger Stillwell, der startede 
i april 2022 som ny Course Manager. Senere på 
sæsonen blev baneudvalget udvidet med Anders 
Lassen og Bjørn Nørgaard, og i løbet af efteråret 
og vinteren er der løst mange store opgaver på 
banen. Greenkeeper teamet var også løbende ble-
vet udskiftet, og vi har ikke mindst med Anders 
Møllers hjælp fået samlet en rigtig god medarbej-
derstab.

Roger fratrådte som Course Manager i starten af 
2023, og 1. marts 2023 er Michael Eeg tiltrådt som 
ny Course Manager. Michael har fra start kvitteret 
for det gode hold af medarbejdere, han overtager. 
Udover sin store viden og erfaring med anlæg og 
drift af golfbaner har Michael også rigtig stærke 
lederevner. Medarbejderne er i dag top motivere-
de, og det lover rigtig godt for fremtiden.  Med an-
sættelsen af Michael opstod der også et naturligt 
tidspunkt for Tom Ahrenst til at finde en afløser 
efter rigtig mange år som formand for baneud-
valget, og depechen blev for nylig givet videre til 
Anders Lassen, der var trådt ind i baneudvalget i 
efteråret.

Fornyelse og forbedringer
I foråret 2022 fik klubhuset en hårdt tiltrængt fa-
caderenovering, og vi fik anlagt en ny og større 
parkeringsplads. Herligt, at vi i dag ejer vejen ind 
til vores klub og har fået en flot ankomstvej og 
mange ekstra parkeringspladser. Og mens Fritids-
huset renoveres, overvejes nu også løsninger til 
at sikre, at vores p-pladser, forbeholdes klubbens 
medlemmer og gæster.

Vi har fået termostater på radiatorerne i klubhu-
set, også for at reducere energiforbruget, og på 
terrassen er de høje riste fjernet ved lyskasserne 

og ligger nu i plan, så man kan rykke møblerne 
helt tæt til muren.

Også i restauranten og administrationen kom der 
fornyelse i 2022, idet Maria Junker startede som 
Jonas’ partner med ansvar for køkkenet. Da Jonas 
i slutningen af sæsonen ønskede at takke af efter 
fire gode år, faldt valget i ansøgerfeltet også na-
turligt på Maria, der nu havde fået Sarah Poulsen 
som forretningspartner. Sarah og Maria har begge 
bred erfaring fra restaurationsbranchen og er alle-
rede kommet godt fra start. Der er stor travlhed, 
så vi har gode forventninger for sæsonen. Der 
blev udtrykt en stor tak til Jonas for en fin indsats 
gennem årene.

Vi har nu haft glæde af Susanne Jönsson i mere 
end et år som klubsekretær. Susanne har en stærk 
baggrund og en personlighed, som medlemmer-
ne hurtigt har taget til sig. Susanne er ansat på 
fuld tid og fordeler arbejdstiden, så hun i sæso-
nen også arbejder en del i weekenderne. Vi har 
dermed opnået et endnu højere serviceniveau i 
weekender og på helligdage. Sammen har Susan-
ne og Anders i 2022 sikret et flot resultat i shop-
pen med et indtjeningsbidrag på ca. 375.000 kr. 
Formanden opfordrede alle til fortsat at være flit-
tige kunder i vores shop.

Også Mike og Jannik fik velfortjent stor tak for 
en flot indsats, der udover at træne elite, junio-
rer og øvrige medlemmer, også inkluderer golfrej-
ser. I sæsonen 2023 har vi indgået en aftale med 
den tidligere landstræner Magnus Landstrøm om 
ugentlig træning af junioreliten og herreeliten - i 
et samarbejde med Jannik.

Vores vicevært Peter Simonsen fik også en tak 
med på vejen.

Årsbladet har i år holdt en pause, men i stedet har 
vi allerede udsendt første udgave af vores digitale 
Par Excellence. Formanden rettede en stor tak til 
alle vores sponsorer, der samlet har støttet med 
godt 400.000,- kr. 

På den sportslige side…
Var det glædeligt, at det endelig - efter flere år at 
være tæt på - lykkedes herrernes 1. hold at rykke 
op til 2. division og herrernes 2. hold at rykke op 
i 4. division. De øvrige hold, damer, seniorer og 
veteraner fastholdt alle deres plads men desværre  
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uden at være med i finalespillet om mesterska-
bet. Juniorerne klarede sig godt i 1. division og vil 
kæmpe for oprykning i 2023, især nu hvor Mag-
nus er tilknyttet som underviser og rådgiver af de 
unge talenter.

Årsresultat og budget 2023
Anders Lassen (kasserer) forklarede, at det be-
skedne overskud på 20.000 kr. var godt 600.000 
kr. lavere end budgetteret. De uforudsete ud-
gifter vedrører banens drift, bl.a. langtidssyge-
meldinger, fratrædelser og forøgede udgifter til 
energi og brændstof. Derudover er antallet af 
fuldtidsansatte øget – også i administrationen.  
For at rette op på vedligeholdelsen af banen har 
der også været øgede udgifter til gødning, repa-
ration af vandingsanlæg og oprensning af søen 
ved greenkeepergården.

På investeringssiden blev der, som formanden 
allerede havde nævnt, brugt større beløb på  
facaderenovering af klubhuset og det nye flotte 
parkeringsanlæg med egen ankomstvej. Alene 
parkeringsanlægget endte 1,3 mio. kr. over bud-
get. På banen og i maskiner til banen blev der 
investeret 1,1 mio. imod budgetteret 2,7 mio kr. 
Anders Lassen forklarede, at afvigelsen primært 
skyldtes forsinket leverance af to nye fairwayklip-
pere til samlet 1,4 mio kr.
I 2022 optog klubben et realkreditlån på 6,3 mio. 
ud af de i alt 9 mio., som bestyrelsen i 2020 fik 
Generalforsamlingens bemyndigelse til at optage 
med pant i klubbens faste ejendomme. Set i bak-

spejlet havde det selvsagt været fordelagtigt at 
optage lånet for et par år siden, hvor renten var 
tæt på 0, men man vurderede dengang, at der 
ikke var grund til at optage overskudslikviditet 
og betale negative renter på bankindeståender, 
bidrag på lån m.v., før pengene skulle bruges. So-
liditetsgraden er på 45% med en balance på 26 
mio. Klubhus og anlæg er værdisat meget konser-
vativt, så vi har styrke til yderligere forbedringer.

For 2023 er budgetteret med et overskud på 
381.000 kr. Indtægterne stiger som følge af kon-
tingentforhøjelsen på 10%, der primært er begrun-
det i forventede øgede omkostninger. 
På omkostningssiden budgetteres med 425.000 i 
renter mod 138.000 i 2022. Der er afsat 700.000 
kr. til Greenkeepergården – opgraderingen/reno-
veringen kan dog udsættes til 2024. Det er op til  
Michael Eeg at vurdere behovet overfor de mange 
andre højt prioriterede opgaver på banen. 

Spørgsmål og kommentarer fra salen
Der var ros til bestyrelsen for det store arbejde 
generelt og et vink om at holde fast i vores mange  
gode regler om etikette, både ved brug – eller især 
ikke brug af mobiltelefon, oprydning på rangen 
m.v. Der blev også mindet om, at vi har hilse-pligt 
i klubben, så husk at hilse på dem, du møder på 
din vej.

Blandt flere spørgsmål udtrykte et medlem skuf-
felse og ærgrelse over, at bestyrelsen havde gen-
nemført så store oprensninger i skovområderne, 
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som efter hendes opfattelse skete på bekostning 
af biodiversitet og bæredygtighed. Bestyrelsen 
svarede, at man bestemt er optaget af biodiver-
sitet og bæredygtighed, men opgaven er at finde 
den rette balance imellem hensynet til at skabe en 
golfbane af den kvalitet og med det udtryk, med-
lemmerne ønsker og hensynet til biodiversiteten. 
Der sker løbende skovpleje i en del af skovområ-
derne, mens andre områder – eksempelvis skoven 
imellem 8., 9. og 10. hul i højere grad henligger 
som reservat. Man kan da også vælge at glæde 
sig over, at golfbanen måske netop er årsagen til, 
at hele området fortsat er natur. Vi følger løbende 
kravene til sporten og spillet, og vi har brug for lys 
og luft til at skabe en tidssvarende bane på højt 
niveau. Mange af vores skove er i øvrigt også kom-
met til efter anlægget af vores bane, der dengang 
fremstod mere som et marklandskab.
 
Selvom Michael Eeg er naturligt optaget af ba-
nens kvalitet og behovet for at skabe luftgen-
nemstrømning til greens og teesteder, er han da 
også optaget af både biodiversitet og naturpleje. 
Bestyrelsen vil bestræbe sig på fremover i højere 
grad at inkludere biodiversitet i den løbende kom-
munikation.

Der blev spurgt til, hvordan vi sikrer, at parkerings-
pladser ikke bliver anvendt af andre, når fritidshu-
set igen tages ibrug. Bestyrelsen oplyste, at man 
er opmærksom på problemet og overvejer for-
skellige løsninger.

Beretning og regnskab blev godkendt.

Genvalg til bestyrelsen
De fire bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, 
blev alle genvalgt. Bestyrelsen består således af: 
Morten Eldrup-Jørgensen, Tom Ahrenst, Anders 
Lassen, Kristine Ladekarl Bengtsson, Morten Ulf 
Jørgensen, Lars Svensson, Dorte Buck Kemp og 
Preben Iversen. Buus Jensen blev også genvalgt 
som revisor. 

Dirigenten takkede for god ro og orden – og  
formanden takkede dirigenten for en sædvanlig 
sikker styring af slagets gang.
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Skovområderne
Course Managers rapport juni 2023

Som nævnt i min seneste rapport fra maj måned 
arbejder vi med planer for vores skovområder.

Flere skovområder er over tid blevet åbnet op for 
at give lys og luft til banen og skabe fantastiske 
udsigtsoplevelser gennem det kuperede landskab. 
Dette arbejde er meget vigtigt for sundheden og 
kvaliteten af vores bane. For lidt sol og for lidt luft-
gennemstrømning er en farlig cocktail for vores 
fine græsser på teesteder, fairways og greens. 

De åbnede områder giver dog også en unik gro-
bund for en stor mængde brændenælder og an-
det ukrudt samt vildskud af invasive, uønskede 
træer og buske. Vi har derfor behov for maskinelt 
at kunne bearbejde også denne del af banen ef-
ter behov, der normalt vil være en til to gange om 
året i kernen og oftere i randområderne tættest 
på spilområdet. 
Den løbende behandling medfører, at de uønske-
de vækster har svære betingelser, og vi kan der-

med fremelske den skovbund, som vi ønsker med 
udgangspunkt i udtryk og biodiversitet. 

Områderne er hidtil blevet ryddet med håndkraft, 
og der er efterladt et stort antal træstubbe og ge-
nerelle ujævnheder. De maskiner, som skal bruges 
til at slå ukrudtet ned, bliver derfor nemt beskadi-
get. Vi har nu anskaffet os en multimaskine, som 
også har den funktion, at den kan grenknuse. En 
grenknuser kan fælde og knuse små træer og bu-
ske. Efterfølgende knuser den efter behov materi-
alet ned i op til 5 cm dybde. Dybden bestemmes 
helt og holdent efter beskaffenheden af det bear-
bejdede område. Herefter rives skovbunden til en 
jævn og fin overflade, hvor der kan sås græsser, 
blomsterblandinger eller andet.

Vi har testet maskineriet på højre side af 5. hul ef-
ter den nyanlagte broovergang samt på højre side 
af 11. hul inden åen. Før og efter resultatet kan ses 
på disse fotos. 
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Læg mærke til stenbunken der bibeholdes. Det er 
en yndet plads for varmeelskende smådyr, som 
nyder godt af, at de varme sten ikke overskygges 
af høj vegetation. Derudover vil stenbunken, når 
den med tiden er blevet bevokset med mos, fun-
gere som et godt overvintringssted for insekter.

Vi kommer igennem sæsonen til at benytte maski-
nen på udvalgte områder med stor respekt for fau-
naen. Vi vil i starten koncentrere os om områderne 
tættest på spilområderne, for at vi maskinelt kan 
bearbejde, hvor væksten i ukrudt er størst. 

Vi vil derigennem søge at klippe disse randområ-
der som rough med højden 70-100mm og således 
skabe en naturlig overgang fra semiroughen på 
44 mm til roughen på 70-100mm og ud i skovbry-
net. For at få sammenhæng i processerne samt 
banens udtryk vil vi også klippe roughområder, 
der tidligere havde den meget høje, gule rough i 
højden 70-100mm. Herved udmagrer vi den frodi-
ge vækst, der også består af tidsler mv. og giver 
os fremadrettet flere valgmuligheder for at sætte 
banen op. 

Når vi med grenknuseren bearbejder randområ-
derne og senere kerneområderne, så holder ope-
ratøren selvfølgelig nøje øje med alle i nærheden, 
men hold venligst afstand til maskinen, da den kan 
kaste små stykker træ flere meter. Områderne bli-
ver efter det grundige arbejde med maskinen re-
vet og de største stykker træ fjernet. 

Træernes sundhed er afhængig af, at de har både 
plads og lys. Derfor er rydning af bundkrat og ud-

tynding – uanset træart – meget vigtig for bevoks-
ningens fremtidige tilvækst og stabilitet.

De store stammer, der er faldet, samt de stående 
døde træer fjerner vi ikke. De døde træer er et af 
de vigtigste levesteder for insekter, svampe og an-
dre skovarter.

I første omgang sår vi ikke noget i skovbunden, 
men venter at se hvilke planter, der kommer op 
naturligt. Efter en periode kan vi begynde at dan-
ne os et indtryk af, hvilke planter der vil etable-
re sig. Når vi har overblik over det, så træffer vi 
beslutning om de næste skridt med såning og 
eventuelle nyplantninger på rejsen mod en endnu 
skønnere golfbane og naturoplevelse.

Vi glæder os til at se jer på banen.

Michael Eeg

2/20239. juni 2023

Course Manager, Michael Eeg, 
ønsker at lære banens fulde historie 

at kende – så ligger du inde med 
historisk billedmateriale fra 

Rungsted Golf Klubs bane og klubhus, 
vil Michael meget gerne se det.
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Som de fleste nok har erfaret, varetages klippe-
opgaverne på driving rangen og på par-3 banen 
nu af en orange robot, Bob, som arbejder effek-
tivt og sparer greenkeeperne for værdifuld ar-
bejdstid om aftenen.

Robotten kommer til at arbejde om natten på 
driving rangen, så den klipper, når der er sam-
let rent for bolde og dermed har frit arbejdsrum 
uden at køre over for mange bolde. I dagtimerne 
kører den på par-3 banen, hvor den tager sig af 
de områder, der ikke er forgreen og green.

Vi tester og optimerer fortsat, så vi kan opnå den 
maksimale udnyttelse af kapaciteten og lade ro-
botten klippe alle områderne oftest muligt. På 
den måde kan vi mindske afklip og holde græsset 
i kort længde, så det ser pænt og plejet ud. 

Med robotten som medhjælper undgår vi, at gre-
enkeeperpersonalet (som tidligere år) skal klippe 
driving rangen flere gange ugentligt om aftenen 
med deraf følgende lukkeperioder som naturlig 
konsekvens.

Erfaringerne er allerede gode, og vi glæder os til 
at se det fulde udbytte af robottens arbejde.

Foruden at robotten er en kapacitet i arbejdet 
på driving rangen og par-3 banen, lærer vi me-
get om, hvordan robotteknologien kan hjælpe os 
fremadrettet. Det bliver rigtig interessant at følge 
med i og lære af, hvordan robotten løser klippe-
opgaverne. Det kunne være spændende at fore-
stille sig, at vi på sigt har robotter til for eksempel 
at klippe vores semi rough.

Note om sikkerhed:
Robotten er udstyret med ”Objektregistrering 
og Undvigelse”. Indbyggede sensorer sørger ved 
hjælp af ultralydsteknologi for, at den registrerer 
og undgår objekter, hvilket giver høj sikkerhed 
og mindsker nedetiden. Registreringstilstanden 
reducerer farten, og undvigelsestilstanden sør-
ger for stop før objekter. Det betyder, at natdyr, 
som for eksempel pindsvin undviges og ikke er 
udsat for fare fra Bob.

Spillere skal undgå at gå ind foran robotten, da 
der ikke er grund til at forsøge at fremprovokere 
en udvigemanøvre – det tager tid for robotten 
at finde tilbage til udgangspunktet efter undvi-
gelse.

Tag godt imod Bob.

RGKs nyeste medarbejder er robotten ”Bob”, der hjælper os 
på driving rangen og par - 3 banen. 

ROBOTTERNE KOMMER...
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Matchen var sponseret af Meny Dalgaard, der ge-
nerøst havde leveret præmier til vinderne i form 
af overdådige gavekurve med vin og delikatesser. 
Endvidere stod Meny Dalgaard for vinsmagnin-
gen ved 18. green.

I 2022 vandt herrerne med beskedne cifre, så der 
var lagt op til revanche i år – og der blev kæmpet 
på alle huller – en tæt kamp, hvor både damerne 
og herrerne var ivrige efter en sejr. 

Idéen med Tvekampen er at kombinere seriøs 
golf med hyggeligt samvær under lidt nye for-
mer. Matchformen – er en fourball, som var ud-
videt, så man spillede én separat match på forni, 

én på bagni og én for alle 18 huller. Det blev sup-
pleret med yderligere en match på 18. hul, så hvis 
den ordinære match var afsluttet inden 18. skulle 
der spilles om et ekstra point på sidste hul. Og så 
var der tættest på pinden på 6. hul og på 15. hul, 
hvor damerne og herrerne skulle samarbejde om 
at komme tættest på pinden.

Midt i den hårde kamp om sejren skulle der også 
være plads til lidt sjov – så ved 18. green stod 
den på vinsmagning og grillede pølser med øl/
vand. Der var opstillet pavilloner, bænke og stole 
omkring greenen, så deltagerne løbende kunne 
følge de efterfølgende spilleres golffærdigheder 
omkring og på green.

Tvekampen 2023

På grundlovsdag den 5. juni afholdt klubben for andet år ”Tvekampen”
 – en match mellem klubbens damer og herrer.  Matchen er inspireret af Ryder Cup 

og Solheim Cup. I år var der 44 deltagere, som spillede i
 et fuldstændig fantastisk solskinsvejr.
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Der var absolut høj stemning og klapsalver – især 
fra mændene, i takt med at det stod klart, at de 
igen ville løbe af med sejren. 

Der er noget, der tyder på, at Tvekampen er kom-
met for at blive. Damerne må i træningslejr og 
gøre endnu et forsøg i 2024 for at vinde retten til 
lyserøde tørklæder….??

Tak til alle deltagerne for en stor indsats og sidst 
men ikke mindst til Meny Dalgaard v/Kristine og 
Lasse Simonsen.
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Rundt om greenen

River i bunkers skal placeres med rivehovedet 
nede i bunkeren; men med håndtaget på græs. 
Derved er de nemme at løfte op for spillerne, og 
samtidig undgår man at få sand på hænderne. 
Såfremt det er muligt, skal man overveje en 
placering, hvor risikoen for at bolden kan hvile 
mod riven er minimal.

Der er kommet 
ny out of bounds 
linje på 15. hul. 
Græskanten bag 
greenen definerer 
banens grænse 
mod rhododen-
dronen.

Der er desværre alt for mange 
nedslagsmærker på greens. Vi beder 

om, at alle er opmærksomme på at 
rette deres nedslagsmærker op.

Husk at hilse på hinanden – det mindsker 
afstanden mellem folk, og RGK skal være et fællesskab, 
som alle har glæde ved at være en del af.
 

Banen åbner kl. 07.00. 
Det er ikke muligt at starte
tidligere, da greenkeeperne 
skal have tid til at klargøre 
banen, inden de møder spillere.

Det er strengt forbudt at slå over hegnet på 
driving rangen. Vi mister hvert år rigtig mange 
bolde. Langtslående spillere skal stå på driving 
rangen over mod 9. green og slå på tværs 
mod birketræet på hjørnet af par-3 banen. 
Der må kun slås, hvis der ikke er spillere på 
par-3 banen.

Husk at der 
”Junior Camp” 

i uge 26 
– i løbet af et par 

uger bliver tiderne 
lagt i GolfBox. 

Øvrige tider kan reserveres.

 

 

Der er åbent for tilmelding i GolfBox til 
Rungsted Ugen i uge 31 (31. juli til 5. august)

Rungsted Ugen


